
 
 
 
 
 
 
31 октября 2023 г. № 86 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Короватичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Короватичского сельского Совета 
депутатов от 25 августа 2023 г. № 107 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Короватичский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Короватичский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Короватичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Короватичской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Короватичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Короватичи, улица Школьная, дом 1а. 
 
Председатель И.А.Кириленко 

 

Управляющий делами Н.С.Кондратенко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение  
к решению Короватичского сельского 
исполнительного комитета 
31.10.2023 № 86 

 
 

Избирательные округа по выборам депутатов  
Короватичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
 

Короватичский избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Короватичи Речицкого района в границах:  
улицы: Советская (дома № 19-190). 
Численность избирателей в избирательном округе –119. 

 
Колхозный избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Короватичи Речицкого района в границах:  
улицы: Бареева (дом № 54), Колхозная;  
часть деревни Красная Дуброва Речицкого района в границах: 
улицы: Мира (дома № 66-122), Лесная, Южная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 122. 

 
Молодежный избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Короватичи Речицкого района в границах:  
улицы: Молодежная (дома № 24-40), Советская (дома № 193-278), 

Шоссейная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 119. 

 
Школьный избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Короватичи Речицкого района в границах:  
улицы: Бареева, Сухорукова (дома 34-87), Школьная.; 
Численность избирателей в избирательном округе – 118. 

 
Краснодубровский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть деревни Красная Дуброва Речицкого района в границах:  
улицы: Мира (дома № 1-64). 
Численность избирателей в избирательном округе – 119. 

 



3 

Тишковской избирательный округ № 6 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Короватичи Речицкого района в границах: 
улицы: 19 ноября, Молодежная (дома № 2-22), Советская (дома 1-18), 

Сухорукова (дома № 26-32); 
деревня Тишковка Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 118. 

 
Переволокский избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Переволока Речицкого района в границах:  
улицы: Мира, Советская (дома № 128-146). 
Численность избирателей в избирательном округе – 123. 

 
Советский избирательный округ № 8 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Переволока Речицкого района в границах:  
улицы: Советская (дома № 2-126). 
Численность избирателей в избирательном округе – 123. 

 
Первомайский избирательный округ № 9 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Переволока Речицкого района в границах:  
улицы: 1 Мая, Зелёная, Колхозная, Молодежная, Садовая; 
деревня Первомайск Речицкого района; 

Численность избирателей в избирательном округе – 119. 
 

Будковский избирательный округ № 10 

В состав округа входят: 
часть деревни Капоровка Речицкого района в границах: 
улица: Трудовая; 
деревня: Будка Речицкого района; 
поселок: Прудище Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 120. 
 

Капоровский избирательный округ № 11 

В состав округа входят: 
часть деревни Капоровка Речицкого района в границах:  
улицы: Зелёная, Первомайская, Школьная; 
деревня: Лазаревка Речицкого района; 
поселок: Богдановка Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 119. 

 


